

Sprawozdanie z wykonania planu działalności

Polskiej Agencji Antydopingowej (POLADA).¹⁾

za rok 2019

dla działu/działów administracji rządowej; nie dotyczy.²⁾

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2019

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7

¹⁾ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki nazwę jednostki.

²⁾ Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.

³⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

⁴⁾ Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

⁵⁾ W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

1	Zapewnienie dostępu sportowcom i ich personelowi pomocniczemu do wiedzy z zakresu zwalczania dopingu w sporcie	Liczba osób, które wzięły udział w szkoleniach antidopingowych (os.)	3000	5087	Realizacja szeroko rozumianej kampanii edukacyjnej „Gramy Fair” w postaci szkoleń, seminariów, kampanii outreach podczas zawodów sportowych i poza nimi.	W ramach działalności edukacyjnej POLADA przeprowadziła szkolenia dla zawodników oraz osób będących członkami ich personelu pomocniczego, akcje outreach, konferencję z okazji 30 -lecia funkcjonowania polskiego systemu antidopingowego oraz konferencję otwarcia kampanii „Gramy Fair”.
2	Eliminowanie ze współzawodnictwa sportowego osób nie przestrzegających idei fair play	Liczba pobranych próbek antidopingowych od sportowców (szt.)	4500 próbek (w tym 300 próbek w ramach działalności komercyjnej)	4682 próbki (w tym 565 próbek pobranych w ramach działalności komercyjnej)	1.Realizacja planu kontroli antidopingowych Polskiej Agencji Antydopingowej. 2.Realizacja kontroli antidopingowych zleconych przez podmioty zewnętrzne. 3.Realizacja programu „profilu hematologicznego” zgodnie z wytycznymi określonymi przez Światową Agencję Antydopingową.	Ze środków otrzymanych w ramach dotacji podmiotowej pobrano 4682 próbki, z czego 565 zostało pobranych w ramach działalności komercyjnej. W celu pobrania 4117 próbek w ramach programu kontroli antidopingowej realizowanego w ramach dotacji podmiotowej przeprowadzono 555 akcji kontrolnych na terenie całego kraju i za granicą. Badania zostały przeprowadzone wśród zawodników reprezentujących 37 związków sportowych. Ogólny poziom realizacji 104 %

*Wartości wynikające z planu finansowego POLADA.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2019

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Zapewnienie dostępu sportowcom i ich personelowi pomocniczemu do wiedzy z zakresu zwalczania

W przeprowadzonych sesjach edukacyjnych wzięło udział o 2087 osób więcej niż planowano, co spowodowało osiągnięcie większej, niż docelowa, wartości miernika przewidzianego na 2019 r. Liczba osób biorących udział w zorganizowanych szkoleniach jest niezależna od Polskiej Agencji Antydopingowej i wynika z osobistego zaangażowania uczestników, jak również od organizacji współpracującej, która jest odpowiedzialna za przygotowanie spotkania. W 2019 roku szkolenia organizowane przez POLADA cieszyły się większym zainteresowaniem zawodników jak i ich personelu pomocniczego niż planowano.

Eliminowanie ze współzawodnictwa sportowego osób nie przestrzegających idei fair play

Poziom realizacji programu kontroli antydopingowej finansowanego ze środków pochodzących z dotacji podmiotowej (pobrano 4117 próbek przy planowanych 4200, co stanowi 98% wartości miernika) wynika m.in. z odwołania niektórych wydarzeń sportowych ze względu na niekorzystne warunki pogodowe, nieprawidłowych danych pobytowych wprowadzanych przez zawodników do systemu ADAMS czy nieprawidłowych informacji o uczestnikach zgrupowań kadr podawanych przez polskie związki sportowe. Wszystkie te czynniki uniemożliwiały przeprowadzanie kontroli antydopingowej zgodnie z ustalonym programem.

Natomiast realizacja programu pobierania próbek w ramach prowadzonej działalności komercyjnej (pobrano 565 próbek przy planowanych 300) wynika z większej niż zakładano liczby zleceń pochodzących od podmiotów trzecich takich jak: organizatorzy międzynarodowych wydarzeń sportowych, zagraniczne agencje antydopingowe np. CCES, USADA czy międzynarodowe federacje sportowe np. Międzynarodowa Federacja Piłki Siatkowej (FIVB).

30.03.2020 r.
.....
data

Polska Agencja Antydopingowa
Dyrektor
.....
podpis ministra/kierownika jednostki
dr Michał Rynkowski